Doctor Jorge Machado Cevallos, el quince de noviembre

de dos mil se procedió a la conversión del capital en

dólares y reforma de estatutos de la Compañía Conduit

del Ecuador S.A., haciéndose constar en el artículo

quinto de los estatutos que el capital social es de

CIENTO SESENTA Y OCHO MIL DOLARES AMERICANOS

(USD$. 168.000,00) divididos en cuatro millones

doscientas mil acciones ordinarias y nominativas de

cuatro centavos de dólar. Sexto. La Junta General

Universal de Accionistas de Conduit del Ecuador S.A.,

el catorce de marzo del dos mil uno, resolvió entre

otros puntos:

[...]

El

capital de la compañia se halla totalmente

suscrito y pagado. TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL

Y REFORMA DE ESTATUTOS: El Gerente General de

la Compañia autorizado por esta Junta, procede

a elevar el capital Social de la Compañia en

DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL

DOLARES (USD$.2* 332.000,00) hasta alcanzar la

suma de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL DOLARES

"(USD$ .2* 500.000,00) en los términos resueltos en

el Acta de la Junta General Universal de

Accionistas del catorce de marzo de dos mil

uno; esto es por capitalización de FreservaS.

[...]

La Junta Gencral de Accionistas aprobó cl aumento de capital tez

Artículo Quinto de los Estatutos de la Enipresa, el mismo que dirá: “Artículo

Quinto.- Del Capital Social.- El capital social cs de DOS MILLONES QUINIENTOS

MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE  NORTEAMERICA

(US$2.500.000),dividido cn dos millones quinientos mil acciones ordinarias y

nominativas de UN DOLAR (US$1.-) cada una. Si la Compañía resolvicre

posteriormente cmitir nuevas acciones tendrán preferencia a la suscripción de

ellas los legítimos poseedores de las acciones suscritas al momento de hacerse